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اصولگرایان قادر به تشکیل یک جلسه نیستند، چه برسد به تشکیل فراکسیون

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با اشــاره به اظهارات یکی از اعضای فراکســیون ولایت مبنی بر توافق لاریجانی و فراکســیون های ولایت و مســتقلان درخصوص عضویت همزمان اعضا در هر دو فراکسیون، اعلام کرد: این گفته به 
هیچ عنوان صحیح نیست، چرا که بنابر اساسنامه فراکسیون مستقلان که از این پس با نام »مستقلان ولایی« فعالیت خواهد کرد، حضور اعضا در دیگر فراکسیون ها بلامانع است، اما عضویت آن ها در فراکسیون های سیاسی غیر از 
فراکسیون مستقلان، غیرقانونی است. او تصریح کرد: به طور کلی ما در اساسنامه فراکسیون مستقلان، هیچ کاری به کار آقای لاریجانی نداریم. اگر اصولگرایان توانایی دارند، فراکسیون خود را تشکیل دهند. اصولگرایان نمی توانند 
فراکسیون خود را تشکیل دهند و توانایی تشکیل یک جلسه هم ندارند و به این دلیل که نمی توانند فراکسیون خود را تشکیل دهند، از دیگران ایراد می گیرند. نایب رییس فراکسیون »مستقلان ولایی« با بیان این که هیچ اساسنامه ای 
نمی تواند مانع از حضور یک نماینده در جلســه های مجلس شــود، یادآور شــد: آن چه در اساسنامه فراکسیون مســتقلان مورد تاکید قرار گرفته، این است که هیچ یک از اعضا حق ندارند به عضویت هیچ یک از فراکسیون های سیاسی 
دیگر درآیند. نماینده مردم رشت در مجلس دهم تصریح کرد: در آن جلسه، بحث کردیم و به این نتیجه رسیدیم که اولًا درخصوص این که  اعضا حق عضویت همزمان در دیگر فراکسیون ها را ندارند، اصرار داریم و اگر کسی در دیگر 

فراکسیون ها عضویت داشته باشد، عضویت او را در فراکسیون »مستقلان ولایی« لغو می کنیم؛ در ثانی، به زودی فهرست کامل اعضای فراکسیون »مستقلان ولایی« را در اختیار رسانه ها قرار می دهیم.

دولت تورم را از 44 به 8 درصد رساند
محمد حسین مقیمی، معاون سیاسی وزارت 
کشور با بیان اینکه ایجاد ثبات اقتصادی در 
کشور در چنین فضایی در اولویت بود افزود: 
در طی ســه سال گذشــته دولت موفق شد 
تورم را به 8.3 درصد، بیکاری را از 13 درصد 
به 11 درصد، و رشــد اقتصادی را به مثبت 

4.4درصد برســاند که در رشد اقتصادی هنوز به تکلیفمان عمل نکردیم و  
طبق سند چشم انداز اکنون رشد اقتصادی می بایست 8 درصد باشد و می 
بایست 14 درصد رشد اقتصادی داشته باشیم که به رشد 8 درصد برسیم و 
اکنون هنوز 3.6 دهم درصد نسبت به سند چشم انداز عقب هستیم. دولت 
اجازه نداد برای حل مشکل اسکناس بدون پشتوانه چاپ شود و این اقدام 
ســختی بود که سبب شــد تورم را  از 44 درصد به 8 درصد برساند و اکنون 

مهمترین کار دولت عبور از رکود است.

دولت به رونق اقتصادی بیشتر توجه کند
محمــد  هاشــمی با اشــاره بــه مهمترین 
اولویت هــای دولــت در یک ســال پایانی 
فعالیتش اظهار کرد: تغییری در اولویت های 
دولت ایجاد نشده است؛ یعنی لزوم توجه به 
مشکلات اقتصادی مردم و عنایات بیشتر 
به رونق تولیدات که باعث ایجاد فرصت های 

شــغلی مولد شــود، ایجاد رونق اقتصادی و کاهش میــزان تورم، از جمله 
اولویت های دولت در بخش اقتصادی است. وی با بیان این که در موضوع 
فرهنگ نیز جامعه با مسائل زیادی روبرو است، اظهار کرد: امروزه بحث های 
مربوط به مســائل فرهنگی در جامعه بسیار اســت و البته دولت نیز در این 
زمینه به تنهایی مسئولیت ندارد بلکه ارگان ها و نهادهای دیگر نیز مسئول 
هســتند، که با هماهنگی میان آنها و دولت می توان شاهد حل معضلات 

فرهنگی جامعه باشیم.

نشانه ای مبنی بر رد صلاحیت وجود ندارد
مصباحی مقدم پیرامون امکان رد صلاحیت 
حســن روحانــی در انتخابات آینــده اظهار 
داشــت: هیچ نشــانه جــدی وجــود ندارد 
کــه صلاحیــت روحانــی را برای شــرکت 
در انتخابــات ســال آینده زیر ســوال ببرد.
سخنگوی جامعه روحانیت پیرامون سوالی 

مبنــی بر اینکه پیام سیاســی عدم حمایت جامعه روحانیــت از روحانی چه 
می تواند باشــد، تصریح کرد: آیت الله هاشــمی رفســنجانی در ســال 84 
کاندیــدای ریاســت جمهوری بــود و جامعــه روحانیــت در دور اول از وی 
حمایــت کــرد امــا در دور دوم وی را مورد حمایــت قرار نــداد.وی افزود: 
گاهــی کاندیداهــا از جامعه روحانیت تقاضای حمایــت می کنند اما زمانی 
 نیز مســتقل وارد انتخابات می شوند پس دیگر الزامی برای حمایت از آنان 

وجود ندارد.

پافشاری روی جاسوسی 
درّی، توهین به نهادهای 

امنیتی است
مدیرکل سیاسی و امور بین الملل وزارت امور خارجه 
و عضــو تیــم مذاکره کننــده هســته ای در صفحه 
اینســتاگرام خود ذیل آخرین پست  خود به سوالاتی 
که برخی مخاطبانش درباره دستگیری یک عضو دو 
تابعیتی تیم مذاکره کننده هســته ای به اتهام ارتباط 
با ســرویس جاسوســی انگلیســی مطرح  کرده اند، 

پاسخ داد.
حمید بعیدی نژاد در پخش پاســخ به نظرات برخی 
مخاطبانش درمورد شــایعاتی که حول دستگیری 
دری اصفهانی به عنوان جاســوس در تیم مذاکره 
کننــده وجــود دارد، نوشــت: در خصــوص ایــن 
موضوع مــا نیز ماننــد دیگر هموطنــان عزیزمان 
منتظر روشــنگری بیش تر و دقیق تر موضوع اتهام 
آقای درّی هســتیم تا طرح آنها کمک کند افراد از 
گمانه زنی و اتکا به حدســیات شخصی خود در این 
موضوع حساس خودداری کنند. وی افرود: آن چه 
در نهایــت تا به حال از برخی مــوارد محدود اعلام 
شــده از ســوی نهادهای رسمی کشــور بر می آید 
آنســت که آقای درّی از سوی برخی مراجع امنیتی 
کشــور برای پاره ای توضیحات فراخوانده شــده و 
بدون این کــه اتهام خاصی برای ایشــان به اثبات 

برسد آزاد هستند. 
بعیدی نژاد در ادامه پاســخ خود گفته اســت: وزارت 
خارجــه و اعضــای تیم مذاکــره کننده هســته ای 
هم چنین نه مســؤولیت و نه امکان اِعمال نظارت بر 
افراد و نمایندگان دیگر نهادها را نیز در اختیار ندارد. 
تعیین اشــخاص و تایید صلاحیت افــراد به عنوان 
نمایندگان آن نهاد و هم چنین اِعمال نظارت بر این 
افــراد بر عهده همان نهادها و در مواقع حســاس به 
عهده نهادهای اطلاعاتی و امنیتی رســمی کشــور 

هستند.
ایــن عضــو تیــم مذاکره کننده هســته ای تاکید 
کرده اســت: پافشــاری برخی افراد و ســایت ها 
بــرای اثبــات جاسوســی آقــای درّی بیــش از 
همه چیز خواســته یا ناخواســته سوالاتی جدّی 
اطلاعاتــی  و  امنیتــی  نهادهــای  متوجــه  را 
کشــور می کنــد کــه چطــور فــردی در چنیــن 
مســؤولیت های مهم و حساسی آن هم نه برای 
چند ســال بلکه برای بیش از حداقل دو دهه به 
جاسوســی مشغول بوده اســت و این موضوع از 
چشــم نهادهای امنیتی و اطلاعاتی کشــورمان 
پنهــان و مغفول مانده اســت. به نظــر بنده این 
نوع اظهارات یک توهین آشــکار بــه نهادهای 

اطلاعاتی و امنیتی کشــورمان است. 
ایــن مقام وزارت امــور خارجه ادامه داده اســت: 
در مجمــوع نوعــی شــتابزدگی از ســوی افراد و 
ســایت هایی کــه این مباحــث را مطــرح می کنند 
مشــاهده می شــود که خیلی مایل هستند با آب و 
تاب دادن برخی اطلاعات ناقص و ناصحیح حکم 
قطعی جاسوسی برای آقای درّی را هر چه سریع تر 
ثابــت کنند تــا این نظریــه خود را اثبــات کنند که 
دشــمن در مذاکرات هسته ای و تیم مذاکره کننده 
کشــورمان نفوذ و رسوخ کرده اســت و این منشاء 
و دلیل نقص های عمده ســاختاری برجام اســت. 
بعیدی نژاد تصریح کرده اســت: این نوع رهیافت 
جســارتا قدری ســاده انگارانه محســوب می شود 
چرا که موضوع فرآیند مذاکرات هســته ای بسیار 
پیچیده تر از آن اســت که وجود یک فرد جاسوس، 
حتی اگــر چنین مطلبی به اثبات برســد، بتواند به 
عاملی برای شکل دادن به محتوا و ساختار اساسی 

برجام مبدل شود. 

نامه نیوز نوشت: سران جامعتین، آیت الله مصباح را از ائتلاف حذف کردند؟
بزرگان جریان راستگرای ایران برای اینکه همانند چند انتخابات سال های 92 تا 94 شکست سنگن نخوردند، تلاش می کنند تا در راه 

ائتلاف و وحدت به گونه ای گام بردادند که دیگر تجربه سخت زمین خوردن را تجربه نکنند.

 عصر ایران نوشت: از عارف اندازه عارف انتظار داشته باشید
عارف نشان داده است اهل سکوت است نه هیاهو و مشخص نیست چطور رهبران اصلاحات از او انتظار دارند در خط مقدم رقابت با 

اصول گرایان داد بزند

 پارس نیوز نوشت: نتیجه ریخت و پاش دولت روحانی در وضعیت بحرانی
در این بین برخی از مسئولان دولتی سعی کردند که با فرافکنی موضوع فیش  های نجومی آن را هم به دولت  های قبلی نسبت دهند و 

اسحاق جهانگیری، معاون رئیس جمهور با کوچک انگاری موضوع فیش  های نجومی گفته بود که در دولت قبل به خودشان سکه و مدال 
دادند! اما آیا بعد از گذشت سه سال دولت یازدهم نتوانسته وضعیت را ساماندهی کند؟

 صراط نیوز نوشت:  از حقوق های نجومی تا تخفیف های جهادی
کار غیرقانونی و حتی اقداماتی که غیرعادلانه و ناپسند بودن آنها از چند کیلومتری پیداست، ولو یک قانون ناقص هم به آن الصاق شده 

باشد، از نظر مردم مذموم است. چه حقوق نجومی در مامنِ روحانی باشد یا تخفیف جهادی در بهشتِ قالی باف.

عکس روزسایت نگار

رییس جمهور با خانواده 
شهیدان عراقی و جانباز 
۷۰ درصد ، سید حسن 
سیادت دیدار کرد.

خبرنامه
چهار شنبه 10 شهریور ماه 1395

ترامپ نمی تواند برجام را نقض کند
داود هرمیداس باوند در گفت و گو با »تابناک«

هیلاری کلینتون یا دونالد ترامپ؛ نظام بین الملل در انتظار اســت تا رأی هایی که در هشــتم نوامبر ســال جاری میلادی در آمریکا به صندوق ها ریخته خواهد شد، شمرده و تکلیف حانشین اوباما مشخص 
شود و کاخ سفید ساکن جدید خود را بشناسد. داود هرمیداس باوند در این باره به پرسش های »تابناک« راجع به انتخابات آمریکا پاسخ می گوید؛

هیــلاری کلینتــون یا دونالــد ترامپ؛ بــا توجه بــه رفتارها و 
اظهارنظرهای انتخاباتی، برنده شــدن کــدام یک از این دو 

می تواند برای ایران بهتر باشد؟
نباید حرف هایی که در کمپین های انتخاباتی زده می شود، خیلی جدی گرفت. 
کاندیداها معمولا ترفندهایی برای جلب رأی مردم دارند و به همین دلیل، حتی 
طبیعی اســت که حرف هایشان در حد شعار باشد. نکته معلوم، البته این است 
که هم هیلاری و هم ترامپ، اگر کاخ ســفید نشین شوند، مصالح آمریکا را در 
نظر خواهند داشت. این درست که رئیس جمهوری در هر کشوری اختیارهای 
وسیعی دارد، ولی به طور مشخص در ایالات متحده، رئیس دولت باید در موقع 
تصمیم گیری نظرات کنگره و حتی نهادهای دولتی چون پنتاگون را لحاظ کند. 
همچنین قانون نانوشته ای در آن کشور، رئیس جمهوری را مجبور می کند تا 
با لابی اســراییل که اتفاقا از قدرت و نفوذ بالایی هم برخوردار است، هماهنگ 
شــود. به همین دلیل، خیلی فرق ندارد که هیلاری کلینتون جانشــین باراک 

اوباما شود یا دونالد ترامپ.
امــا نمی توان تفــاوت دیدگاه های دموکرات هــا با جمهوری 

خواهان را جدی نگرفت.
دموکــرات هــا طرفدار طبقات پاییــن و باطبع جدل مالیاتی بــالا و بیمه های 
اجتماعی هستند و افزایش قدرت فدرال را هدف می دانند. جمهوری خواهان 
اما طبقات بالای کشورشــان را مخاطب قرار داده و بر این باورند که مالیات و 
بیمه ها باید به بخش خصوصی واگذار شود. اینها اختلاف های سنتی هستند 
که همچنان هم تداوم خواهند داشت؛ اما در قبال سیاست خارجی، چیزی که 

برایشان مهم است، غیر از منافع ملی ایالات متحده آمریکا نیست.
اما مثلا در قبــال ایران موضع و تصمیم گیری جورج بوش با 

باراک اوباما اصلا با هم قابل قیاس نیستند؟
ببینید مشکل مهمی که حل شدنش با رئیس جمهور شدن اوباما برای آمریکا 
اهمیت پیدا کرد، پایان تنازع هســته ای بود که ســرانجام با تعهد بین ایران و 

1+5 حل شد.
امــا جمهوری خواهان و به طور مشــخص ترامــپ از ابطال 
احتمالی برجام سخن می گویند و به نظر می رسد، در صورت 

به قدرت رسیدن، این موضوع را در حد توان عملی کنند.
شــما خودتان اشــاره کردید که در حد توان. وقتی یک قراردادی با مشارکت 5 
عضو دائمی شورای امنیت و آلمان بسته شده و شورای عالی امنیت، کشورها 
را ملزم به رعایت تعهدات کرده، راحت نیست که دونالد ترامپ یا هر کس دیگری 
در هر کشــوری بخواهد و بتواند قطع نامه شــورای امنیت را نادیده بگیرد. پاره 
کردن برجام و حمله به ایران و ... همه حرف هایی اســت که برای جمع کردن 

رأی مطرح می شود و قطع به یقین کارایی چندانی نخواهد داشت.
با این حال نمی توان نادیده گرفت که فضای دیپلماسی ایالات 
متحده آمریکا در قبال ایران و خاورمیانه در سال های 2008 تا 

2106 با چیزی که در زمان جورج بوش دیده شده بود، تفاوت 
های زیادی دارد.

راجع به خاورمیانه یک اتفاق مهمی افتاد که آمریکا موضع کلی سیاست خارجی 
اش را از خاورمیانه دور و ترجیحش را به رویارویی با کشورهایی چون چین و ژاپن 
کرد تا بتواند در رقابت اقتصادی همچنان حرف هایی برای گفتن داشته باشد. 
همچنین این را هم باید در نظر داشت که نیاز آمریکا به نفت خاورمیانه، نه تنها 
کاهش پیدا کرده، بلکه به واســطه نفت شل صادر کنندهِ نفتی هم شده است. 
بــه همین دلیل، طبیعی بود که تغییری کلی در نگاه آمریکا در قبال خاورمیانه 
به وجود آید. اما باز هم مثلا اگر قرار باشــد، نقد حقوق بشر به طور جدی طرح 

شود، آمریکا بنا را بر تنازع با کشورهای منطقه خواهد گذاشت. 
در رقابت هیلاری کلینتون با دونالد ترامپ، کدام یک شانس 

بیشتری برای برنده شدن در هشت نوامبر دارند؟
حتما هیلاری کلینتون.
با این قطعیت؟

موضــع گیری های سیاســی ترامپ به حدی غیر منطقــی و جنجالی بوده که 
باعث شــده تا فضا به نفع کلینتون تغییر کند، به گونه ای که حتی شــخصیت 
های جمهوری در کنوانسیون حزب شرکت نکردند. او اظهارت ناپخته ای دارد 

و حتی ممکن اســت برخی طرفداران تفکر جمهــوری خواهی، رأی خود را به 
نام کاندیدای دموکرات به صندوق بیندازند. البته در انتخابات آمریکا، همیشه 
اتفاق های ماه های آخر اثر مستقیمی در نتیجه انتخابات می گذارد و باید منتظر 

نشست و دید روز رأی گیری، چه رویدادهایی رخ خواهد داد.
اینکه رویدادهای هفته های پایانی مهم هستند، باعث خواهد 
شد اوباما را به یک کنشی ترغیب کند تا بلکه احتمال رأی آوریِ 

هم حزبی اش بیشتر شود؟
معمولا رؤســای جمهور در روزهای پایانی دست به عصا می شوند و از درگیری 
ها پرهیز می کنند. مگر اینکه شــرایطی باعث شــود تا ناچار به واکنش نشان 

دادن شوند.
پس شــما معتقدید، برای ایران فرقی ندارد که کلینتون رأی 

بیاورد یا ترامپ؟
نــه خیلی؛ آنچه برای ایران اهمیت دارد، این اســت کــه اقدام نظامی صورت 
نگیرد و تهدیدهای اقتصادی بازنگردد، حالا چه با کاخ سفید نشینی هیلاری 
یا چه با رئیس جمهوری شــدن ترامپ. البته از نظر من بهتر است که هیلاری 
کلینتون به کاخ سفید راه پیدا کند. به هر حال، ترامپ موجودی عجیب و کاملا 

غیرقابل پیش بینی است.


